

## Nr 228.

Av herrar **Gunnarsson** och **Nilsson** i *Varuträsk, angående utredning av frågan om ett lika för hela landet gällande bensinpris.*

Bilismens betydelse har år från år ökat. För frakter av såväl lättare som tyngre gods ha lastbilarna kommit till allt större användning och bussarna svara numera för en avsevärd del av persontrafiken såväl i fråga om närtrafik som på längre sträckor.

För Norrlands del har bilismen medfört en oerhörd utveckling. Bygder, som förr legat isolerade, ha nu i stor utsträckning daglig kontakt med tätorterna. Där förr ett besök hos läkare eller tandläkare var en strapats, som man i det längsta drog sig för, där har man nu tack vare bilismen övervunnit avstånden. De avlägset liggande bygdernas produkter kunna komma ut i marknaden, och därmed har levnadsstandarden i hög grad höjts. Bilfrakterna äro dock för dessa bygder dyra. Bilmaterialet utsättes på de ofta rätt dåliga vägarna, särskilt vår- och vintertid, för en hård förslitning. Härtill kommer att bensinpriset är högre i Norrland och att priset snabbt stiger ju längre bort från oljecentralerna vid kusten man kommer. Medan priset på bensin f. n. är 56 öre per liter i Stockholm, kostar den 58 öre i Luleå, 59 öre i Östersund, 61 öre i Storuman och Kiruna och inte mindre än 62 öre i Ammaräs och andra fjällbygder. Den nu gällande zonindelningen har lett till att centralt belägna orter erhålla ett lägre pris än mera avlägset liggande. Det säger sig självt att detta medför en icke obetydlig förhöjning i levnadskostnaderna på de sistnämnda orterna.

I utlåtande nr 42 år 1950 över bl. a. motion nr 337 i andra kammaren ifrågasatte andra kammarens beredningsutskott, huruvida icke en jämkning i zonindelningen skulle i viss mån tjäna ett utjämnande syfte. Utskottet ansåg dock för sin del, att det borde ankomma på vederbörande prisreglerande myndighet att ägna denna fråga uppmärksamhet.

Då den av utskottet för två år sedan anvisade utvägen icke lett till något resultat och denna fråga är av mycket stor betydelse för många delar av vårt land och i främsta rummet för Norrland, hemställa vi,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av frågan om ett lika för hela landet gällande bensinpris.

Stockholm den 23 januari 1952.

*Alg. Gunnarsson.*

*Magnus Nilsson.*

---